LV. :

Ga Nº Q43J/ dO
Fis.E
Raso. A

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Em DO A
did nagr 11R

REQUERIMENTO Nº. 41 54/90

EMENTA: Requer informações sobre a aplicação

de teste para COVID-19 fornecido pela prefeitura.

Senhora Presidente

Senhores Vereadores

O vereador Gilberto Aparecido Borges — Giba, no uso de suas

atribuições legais, requer a Vossa Excelência depois de ouvido o Plenário,

encaminhar o presente ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, para que repasse a

esta Casa de Leis as seguintes informações:

1) Quantos testes para a COVID-19 a secretaria da saúde

disponibilizou para os munícipes?

2) Quais são os requisitos para que seja feito o teste da COVID-19?

3) Quantos testes foram aplicados até o presente momento?

Informar a quantidade que deu positivo para a COVID-19.

. /Lo fisdo

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Y

SEN yo quad1 20
Fls. LA—
Resp. LB

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

JUSTIFICATIVA

Trata-se de assunto de relevante interesse público, bem como tal

pedido visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo

Regimento Interno desta Casa de Leis em especial o artigo 199 e pela Lei Orgânica

Municipal.

Contando com o apoio dos Nobres Pares, agradeço.

   Valinhos, 10 de Julho de 2020.
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br